
 
 

 
1 / 2 

 

 

第 29 号 令和３年 8 月 1 日 

                           高 山 赤 十 字 病 院 

  

 

病院長よりこんにちは！ 
 

拝啓 8 月に入り、ひときわ厳しい日差しが照りつけておりますが、皆様には変わらずご

活躍のことと存じます。開業医の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介な

ど相互連携にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

７月 23 日に東京オリンピックの開会式が行われ、現在は世界各国の超一流のアスリート

たちがメダルを目指して競い合っています。新型コロナウイルスの影響で残念ながら無観

客での試合が多いようですが、各選手の活躍ぶりはテレビでも十分に堪能できます。また、

夏の高校野球選手権がいよいよ 8 月 9 日からはじまります。地区予選を勝ち抜き、日本の

頂点を目指す全国高校野球大会で生き生きとプレーする高校球児の姿は、人々の心を打つ

ドラマとなります。今夏どのようなドラマが生まれるのか楽しみに球児たちを応援したい

と思います。 

梅雨が明けたと同時に連日の猛暑。近年は避暑地のイメージとはかけ離れた気温の高さが

続いているようです。健康にはくれぐれもご留意ください。 

 

敬具                 

病院長 清島 満 

 

【同封文書】 

 

  ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

  【産婦人科】8 月からの外来診療体制           ・・・P2 

   先生ってこんな人〈シリーズ特別編〉 診療放射線技師 中井 良則 ・・・P３ 

  ○外来担当医表  8 月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  〇地域連携係よりお知らせ 

    ・診療科外来担当医一覧（初診） 

 

 

  



 
 

 
2 / 2 

 

 

◆◆【産婦人科】8 月から診療体制が変わります◆◆ 

 

   この度 7 月末日をもって産婦人科部長・矢野竜一朗医師が退職いたします。 

それに伴い、診療体制が一部変更となりますのでご案内いたします。 

退職に伴う産婦人科医の増員はございません。何卒宜しくお願い致します。 

 

【産婦人科】外来スケジュール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

月　 火 水 木 金

《初診》 初・再診 加藤 溝口 東松

再診 1ヵ月健診 神田
【午前】神田
【午後】休診

妊婦健診 溝口 東松
【午前】加藤
【午後】神田

ゆうがた
妊婦診

---------- 東松 神田

《再診》

休診
（手術日）

休診
（手術日）


